
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/03/2026 | Edição: 43 | Seção: 3 | Página: 85

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 7, DE 4 DE MARÇO DE 2026

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

- UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 123, de09 de fevereiro de 2023, da

UFDPar, considerando o processo eletrônico nº 23855.007345/2025-49, o Edital/PROGEP nº 08 de 29 de

outubro 2025 publicado no DOU nº 207, de 30 de outubro 2025, a Resolução nº 271/2025 CONSEPE

resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo para Cadastro Reserva, referente ao

cargo de Professor Substituto do Magistério Superior, Classe Assistente, Nível I, TI-40, com lotação no

Curso de Engenharia de Pesca, Área: Engenharia de Pesca, do Campus Ministro Reis Velloso, da

Universidade Federal do Delta do Parnaíba, da forma como segue:

Ordem Nome Resultado

1º João Marcos Antônio Rodrigues da Costa Classificado(a)

2º Francisco Edmar Moreira de Lima Neto Classificado(a)

3º Josivan Ferreira Lopes Classificado(a)

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


